Câmara Municipal de Mariana
Gabinete Vereador Ronaldo Bento |

Rua Marquês de Pombal, 40 / Bairro Rosário — Mariana / MG

QWN(B'I) 35098 -DO523 Q vereadorronaldobento(Qgmail,com

CAMADA MUNIOIDAL AAAA L

Requerimento Nº 343 /20217 " NUNICIPALC UE MARIANA

Protocolad sob n s ; :

Dileto Plenário EM 39 ºª]à/ p ;

O Vereador que esta subscreve, regimentalmente amparado, apresenta à Mesa,

ouvido o Plenário, para que após aprovado, seja remetido cópia deste procedimento à

Secretaria de Educação, para que nos prazos da lei, preste as seguintes informações:

Diante do erande número de solicitações de algumas mães do distrito de Furquim

que encontram dificuldade de atendimento para seus filhos de 2 a 4 anos, através da

creche municipal, este edil se manifesta com o seguinte questionamento:

e É possível verificar a viabilidade de locação de espaço e/au utilização do

espaço que já atende as crianças de 4/5 anos da educação infantil no di
strito

de Furquim, para atendimento da demanda de creche de 2 a 4 anos”?

e Estános planos da Secretaria, o início de uma construção de CMEI
 — Centro

Municipal de Educação Infantil (creche) para atender esta importante

demanda do distrito ainda no ano de 2021? ' Y

CavaRA MUNICIPAL UE IMRIAÍ«" |

APROVADO POR UNANIMIDAR! —

d L E Lesm! |
Nestes termos,

Pede e Espera Deferimento.

Mariana, 15 de jáneiro de 202].

; A

Y RONALDO BENTO
Vereador